
 
 

 
 

 
Följ med Clio till Armenien  

2–8 juni 2012  
Armeniens långa dramatiska historia går tillbaka till tiden före vår tideräknings 
början och landets gränser har flyttats fram och tillbaka. Trots att Armenien under 
årtusenden varit ockuperat av riken som det romerska, bysantinska, persiska, 
osmanska och på senare år det sovjetiska, så har landet ändå lyckats behålla sin 
kulturella egenart. Ett eget språk med ett alfabet som härstammar från 400-talet 
och världens äldsta nationalkyrka – den armeniska apostoliska ortodoxa kyrkan – 
är viktiga delar i den armeniska identiteten. Av världens totalt åtta miljoner 
armenier lever dock färre än hälften inom landets nuvarande gränser.  
     En resa till Armenien är en resa tillbaka till kristendomens ursprung. Landets 
bördiga dalar sägs ha givit upphov till berättelsen om Edens lustgård och enligt 
skriften strandade Noaks ark på berget Ararat. Idag ligger själva berget på turkisk 
mark, men armenierna betraktar det som sitt. Vi kommer att få se unika uråldriga 
stenkyrkor och klippkloster, men också monumental socialistisk arkitektur från 
sovjettiden. Under hela resan ledsagas vi av vår svenske reseledare Max Sjöblom, 
som är lite av en expert på länderna inom gamla Sovjetunionen och talar flytande 
ryska. Han har lett många resor till länderna i Kaukasus och kommer med hjälp av 
vår engelsktalande lokalguide att visa oss Armenien.  

 

   
 

 

 



Dag 1: Lördag 2 juni                                          Stockholm-Wien 
Vi samlas på Arlanda tidig eftermiddag, där vår reseledare Max Sjöblom väntar med flygbiljetter. Vi 
flyger reguljärt med Austrian Airlines till Wien och därifrån reser vi vidare med nattflyg till Jerevan.  

(Flygplansmåltider ingår)  
 

  
Utsikt över Jerevan med Ararat i bakgrunden                   Söndagsmässa 
 
Dag 2: Söndag 3 juni           Ankomst till Jerevan och utflykt till Echmiatsin 
Tidigt på morgonen landar vi på Jerevans flygplats och på väg till vårt hotell ser vi förhoppningsvis 
solen sakta stiga upp bakom berget Ararat. Våra hotellrum står färdiga och vi checkar in och får 
möjlighet att packa upp och vila lite innan frukost serveras på hotellet.  
     Armenien blev världens första kristna nation år 301 och fortfarande tillhör 95 procent av 
invånarna den armeniska kyrkan. Därför passar det bra med att börja med ett besök i Echmiatsin, 
Armeniens heliga stad och centrum för den armeniska apostoliska ortodoxa kyrkan. Katedralen 
grundades av Gregorius Upplysaren år 303, och eftersom det är söndag deltar vi i högmässan. Vi gör 
också ett besök i kyrkan Hripsime från 600-talet som anses vara ett armeniskt arkitektoniskt 
mästerverk. Vidare till Zvartnotskatedralen, som tillsammans med kyrkorna i Echmiatsin är 
världsarvslistade. Katedralen uppfördes i mitten av 600-talet och raserades av en jordbävning år 
930. Under tidigt 1900-tal återupptäcktes katedralen och utgrävningarna avtäckte dess grunder samt 
rester av palats och vinodlingar. Åter i Jerevan finns tid för att besöka den populära Vernissage-
marknaden. Här hittar man allt från mattor, silverarbeten och tyger till gamla bruksföremål från 
sovjettiden. På kvällen äter vi en tidig gemensam middag.  

(Frukost och middag ingår)  
 

  
Zvartnotskatedralen                                                          Vernissagemarknaden 



Dag 3: måndag 4 juni                           Jerevan med omgivningar 
Frukost på hotellet och sedan är det dags att utforska mer av Jerevan och dess omgivningar. Vi 
börjar med att besöka det hellenistiska soltemplet Garni från 300-talet f.Kr, naturskönt beläget på 
en klippa ovanför Azatdalen. När Armenien på 300-talet blev kristet kom templet att användas som 
kungligt sommarpalats. Vi fortsätter till det storslagna klosterkomplexet Geghard, ett unikt 
arkitektoniskt byggnadsverk som delvis är hugget direkt ur berget. Det ursprungliga klostret, 
grottklostret, grundades redan på 300-talet av Gregorius Upplysaren, medan själva huvudkapellet 
byggdes först på 1200-talet. Geghard betyder spjut och enligt sägnen ska aposteln Judas Taddaios ha 
fört spjutet som skadade Jesus under korsfästelsen till detta kloster.  
     Åter i Jerevan äter vi lunch och därefter gör vi en ordentlig sightseeingtur i staden. Jerevan 
anses vara en av världens äldsta existerande städer, men det vi får se är en modern stad med 
tunnelbana, butiker, breda boulevarder och monument från sovjetepoken. Vi gör ett besök vid 
folkmordskomplexet Tsitsernakaberd, minnesplatsen över det armeniska folkmordet med 
tillhörande museum. Det är fortfarande inte exakt klarlagt vad som hände och hur många armenier 
som egentligen dödades från 1915 till 1923. De flesta forskare hävdar att omkring en miljon 
armenier dödades, men Turkiet vägrar erkänna att folkmordet ägt rum och Armeniens gräns mot 
Turkiet förblir stängd. 
   Armenien är känd för sin fina konjak och vi avslutar dagen med besök och provsmakning på en 
konjaksfabrik.            (Frukost och lunch ingår)  
 

  
Geghardklostret               Folkmordsmonumentet 
 
Dag 4: tisdag 5 juni                   Jerevan-Sevansjön 
Idag lämnar vi storstaden Jerevan och far ut på landsbygden. Vi färdas genom Araratdalens vin-
odlingar till pilgrimsorten och klostret Khor Virap. Enligt historien ska Gregorius Upplysaren suttit 
fängslad här i tolv år fram till dess att landet kristnades. Den som vill kan klättra ner i den mörka 
fängelsehålan men det är kanske trevligare att beundra den magnifika utsikten över snöklädda 
berget Ararat, idag på turkisk mark. Vi fortsätter till byn Areni där vi stannar till på en vingård för 
provsmakning och rundvandring.  
 

  
Khor Virap 



Nu lämnar vi den bördiga dalen och fortsätter genom ett betydligt kargare och bergigare landskap. I 
ett smalt bergspass omgivet av höga, tegelröda klippväggar hittar vi klostret Noravank. Under 
1200- och 1300-talen var klostret residens för provinsen Syuniks biskopar och därmed också ett 
viktigt religiöst och kulturellt center i Armenien. Den berömda 1300-talsarkitekten och skulptören 
Momik ligger bakom den nyaste kyrkan i komplexet och han var även delaktig i renoveringen av 
den gamla kyrkan. I området finns också flera genomarbetade stentavlor med kristna motiv, s.k. 
khachkarer.  
  Vi färdas nu på den klassiska Sidenvägen på ca 2000 m höjd över havet och vid Selimpasset 
stannar vi till vid handelsmännens karavanseraj från 1300-talet. Vi närmar oss Sevansjön, 
Armeniens blå öga, som är en vulkansjö på nästan 2000 meters höjd över havet. Här besöker vi 
kyrkogården Noraduz som har landets största samling av khachkarer och får se tusentals stenar 
med unika ornament från olika århundraden. På kvällen checkar vi in på vårt hotell beläget vid 
Sevansjön och efter uppackning serveras en gemensam middag.  

(Frukost, lunch och middag ingår)  
 

  
Karavanserajen vid Selimpasset                        Några av de äldsta khachkarerna i Noraduz 

 
Dag 5: onsdag 6 juni                     Sevansjön-Dilijan-Jerevan 
Efter frukost beger vi oss till världsarvslistade klosterkomplexet Haghpatavank, naturskönt 
beläget i en bergssluttning varifrån man har en sagolik utsikt. Detta är kanske ett av Armeniens mest 
praktfulla kloster där själva kyrkan uppfördes redan på 900-talet. Vi fortsätter till Dilijan, som ligger 
i ett område som ofta benämns som Armeniens Schweiz tack vare sina grönskande berg. 
Bebyggelsen i Dilijans gamla delar visar prov på traditionell armenisk arkitektur med vackra låga 
trähus. Under eftermiddagen återvänder vi till Jerevan och resten av dagen är fri för egna strövtåg. 

(Frukost och lunch ingår) 
 

  
Klosterkomplexet Haghpatavank    Dilijans gamla bebyggelse 
 



Dag 6: torsdag 7 juni                  Jerevan-Amberd-Jerevan 
Vi gör en utflykt till fästningen Amberd beläget på cirka 2300 meters höjd på Aragats södra 
sluttning. Här får vi se prov på militär arkitektur från 1100-talet – det finns t. ex. rester kvar av en 
hemlig gång samt badhus och vattenförsörjningssystem. Åter i Jerevan väntar ytterligare ett 
intressant besök: Matenadaranmuseet med en av världens främsta manuskriptsamlingar med 
tusenåriga böcker och manuskript. Ursprunget till Matenadaran (bibliotek på fornarmeniska) 
skapades redan på 400-talet av Mesrop Mashtots. De allra äldsta fragmenten är från perioden 400–
700-talen, och den äldsta boken på pergament är Lasarus evangelium som skrevs år 887.  
     Resterande del av eftermiddagen är fri för egna utfärder och strövtåg. Det finns många fina 
museer värda ett besök, däribland två historiska. Men också kompositören Aram Chatjaturjan och 
den kände filmregissören Sergej Parajanov har förärats varsitt museum.  
     På kvällen samlas vi till en gemensam avskedsmiddag då vi också får uppleva en armenisk 
folklorshow.  
      (Frukost och middag ingår) 

 

  
Fästningen Amberd                                                   Matenadaranmuseets samling är imponerande 

 
Dag 7: fredag 8 juni      Jerevan-Wien-Stockholm 
Vi flyger från Jerevan tidig, tidig morgon via Wien till Arlanda, där vi landar redan på förmiddagen.  

(Flygplansmåltid ingår) 
 

  
Enligt sägnen planterade Noak den första vinstocken i Araratdalen 

 



Pris per person för medlemmar i Clio och deras medresenärer 14.925 kr 
Pris per person för icke medlemmar                         16.595 kr 
Du blir enkelt medlem i Clio – den historiska bokklubben på  www.clio.se
 
I priset ingår 

• Flygresa i ekonomiklass med Austrian Airlines Stockholm-Wien-Jerevan t/r 
• Lättare flygplansmåltider under flygresorna 
• 5 nätter i delat dubbelrum på hotell enligt hotellbeskrivning 
• 5 frukostar, 3 luncher, 3 middagar 
• Alla utflykter, transporter och besök enligt program 
• Vinprovning 
• Konjaksprovning 
• Turistvisum till Armenien för svenska medborgare 
• Engelsktalande lokalguide 
• Svensk reseledare under hela resan 
• Bränsletillägg för närvarande 1320 kr (kan komma att ändras) 
• Flygskatt för närvarande 906 kr (kan komma att ändras) 
 

Tillägg 
Enkelrumstillägg för totalt fem nätter  1.315 kr 

 
Hotellbeskrivning 
Hotel Ani Plaza   www.anihotel.com
19 Sayat Nova Avenue 0001 Yerevan Republic of Armenia  
Tel.: +374-10-589 500 Tel.: +374-10-589 700 Fax: +374-10-565 343 
Medelklass hotell med något små rum. Centralt beläget med gångavstånd till shopping, nöjen 
och sevärdheter. Hotellet byggdes 1970 och totalrenoverades 1998, här finns restaurang, barer, 
fri Wi-Fi anslutning, fitnesscenter, inomhuspool och skönhetssalong. Hotellet har 239 rum alla 
utrustade med WC, dusch/bad, TV,  telefon och minibar. 
 

  
 

Hotel Bohemian Resort Best Western  www.bohemianresort.am
Yerevanyan road 102, Lake Sevan, Gegarqunik region, Republic of Armenia 
Tel: +374 261 2 58 85 
Trevligt medelklasshotell beläget intill Sevansjön. Alla rum är utrustade med WC, dusch/bad, 
TV och telefon. Hotellet har utomhuspool, restaurang och bar. 
 

 

http://www.clio.se/
http://www.anihotel.com/
http://www.bohemianresort.am/


Resevillkor och information 
Anmälningsavgift/delbetalning 
Inbetalning av delbetalningen/anmälningsavgiften 2000 kr per person betalas vid anmälan. 
Slutbetalningen betalas senast 30 dgr före avresa. Avtalet är bindande för parterna när 
arrangören skriftligen har bekräftat resenärens beställning och resenären inom avtalad tid betalat 
överenskommen anmälningsavgift enligt arrangörens anvisningar. 
 
Avbeställningsskydd 
För att skydda dig mot höga avbokningskostnader vid ev. avbeställning pga sjukdom, 
rekommenderar vi att du tecknar ett avbeställningskydd/avbeställningsförsäkring via ditt 
hemförsäkringsbolag eller annat bolags som erbjuder sådan försäkring. 
Då regler och villkor varierar från bolag till bolag ber vi dig noggrant ta del av respektive 
försäkringsbolags villkor. I annat fall gäller nedanstående avbokningskostnader. 
 
Kostnader vid avbeställning 
Antal dagar före avresa  Kostnad per person 
Från bokning – 31 dagar före avresa 2 000:- 
30 - 0 dagar före avresa  100% av resans pris 
 
Pass och visum 
Svenska medborgare måste ha pass och giltigt visum för att besöka Armenien. Visumavgiften är 
inkluderar i resans pris och OmniaResor ombesörjer visering. Visum erhålls sedan vid 
ankomsten till Jerevan. Andra pass och visumregler kan gälla för medborgare med annan 
nationalitet än svensk. Kontakta oss för information. 
 
Övriga villkor 
Alla priser är beräknade på valutakurser gällande 13 oktober 2011 och vi reserverar oss för 
eventuella förändringar. Vi reserverar oss för programförändringar och omkastningar av 
programpunkterna.  
För denna resa gäller ett minimiantal på 25 deltagare för resans genomförande. OmniaResor har 
rätt att ställa in resan på grund av för få deltagare senast 21 dagar innan avresa.  
 
För denna resa gäller villkoren på detta Programblad, i Avreseinformationen samt i Svenska 
Resebyråföreningens Villkor för Paketresor med OmniaResors Kompletteringar, vilka 
översänds på begäran och återfinns på www.omniaresor.se
 
 
 
Information och bokning: 

OmniaResor      Tel. 021 - 12 90 90 
Stora Gatan 44, 722 12 Västerås 
Fax: 021-18 98 90     
E-post:  info@omniaresor.se        
Internet: www.omniaresor.se
 
 
 
 

mailto:info@omniaresor.se
http://www.omniaresor.se/
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